bente urimus, & similiter lacte extinguimus. Vsta uero
 singula per se tusa ac cribrata lauamus, & diligen
 ter siccamus, & deinde ponderata ad præparationem
 adiicimus. Cæterum gummi non contusum inspergi
 mus siccum, sed madefacimus: sic enim neq; lignosum
 quiddam neq; arenosum, cum ipso penetrabit dum ex
 colatur, & optima coactio collyrii fiet. Quidam ad re
 latam præparationem adiiciunt etiam costi 3. viii. Et
 magis ita cicatrices exerit inquit, & pterygia ac carnis
 in angulo incrementum consumit. Verum ad inflama
 tiones & ulcera incommodus est costus. Huius igitur
 auxili actiones ac efficaciam dicere non est facile. Au
 dientes enim uix crediderint. Nam desperatas affectio
 nes, ad naturalē statū reuocat. Et ut in summa dicam,
 omnia que Theodotius appellatis nardinis, & his que
 ex cornu ceruino parantur adfunt; multo plus in hoc
 comperuntur: in recentibus enim affectionibus eo illi
 ro, & spongia oculo imposita, ægrum ab affectione li
 berauimus. In diurnis autem ac desperatis, partim
 instillantes, partim illinentes, scopum attingimus. Nam
 in facili solubilibus oculi affectionibus ipsum illini
 mus. In cauis autem & sordidis ulceribus, diluto ipso
 utimur, cum ouo aut foenigræci succo. Quandoq; etiā
 cum aqua mulla. In myocephalis autem, crassius cum
 aqua sublinimus per subiectionem. Sed & cicatrices si
 militer attenuamus. Ad tantam autem tenuitatem per
 ducit cicatrices, ut penitus non cognoscantur per sen
 sum. Et in summa, inenarrabile quandā uim possidet.
 Etenim in staphylomatis, brassicæ succo dilutum colly
 rium, & crassa copia oculo adhibitum, unā cum spon
 giæ deligatione, molem inconspicuum facit. Quum &
 carnis in angulo magno incrementum consumere pos
 test hoc collyriū tenuiter tritum, & in siccum puluillū
 redactum, itemq; pterygia attenuare. Sed & ad alia mi
 nificum compertum est collyrium. Et nos quoque
 permitto

I N D E X.

permittimus posteris per experientiam deductis, ut auxilio testimonii præbeant: iam enim quidam ad diuturna ulcera ac fistulas sedis ipso usi, scopum attigerunt. Unde non absurdum fuerit etiam ad polypos ac ozæ nas narium ipsum adhibere. Collyrium ex succo fœniculi. Cadmiæ dodrantem, stibii bessem, misyos crudi sexuncem, æruginis sexuncem, piperis quincuncem, atramenti sutorii sesquiciam, chalcitidis unc. i. croci sesquiciam, folii unc. i. omphacii sesquiciam, spicæ nardi trientem & uncia dimidium, opii quincuncem, & uncia dimidium, opobalsami trientem, gummi sextantem, succi fœniculi bessem. Et rursus aliud fœniculū in aqua pluuiali decoquit, & cum decocto illa terito ac efformato. Hoc à multis præparatur.

SEPTIMI SERMONIS
AETII FINIS.

I N D E X E O R V M Q V Æ
in Octauo Aëtii Sermone continentur.

Ad superciliorum ornatum. Caput. 1.
De hypopiis, hoc est, iis quæ sub oculis fiunt sugillationibus. 2
Vngenta præferuantia faciem ne à sole aut uento exuratur. 3
Vt ne rugosa fiat facies. 4
Ad faciei nigredines. 5
Smegmata & medicamenta faciem nitidam reddentia. 6
Cataplasmata æstiuæ odorum corpus reddentia. 7
Potiones ad eos qui tetrū habēt corporis odorē. 8
Ad menti scabriciem. 9
Ad faciei lentigines remedia, quibus etiam ad maculas à sole prouocatas, & ad uaros uti licet. 10
De maculis à sole prouocatis, quas Græci φηγάδες appellant. 11

De stig

I N D E X.

397

De stigmatibus siue notis explaga illatis. 12
De uaris faciei, qui tū Ionthi, tum Acnæ Græcis uocantur. 13
De siccosis faciei tumoribus. 14
Ad manantes menti papularum eruptiones. Ex Critone. 15
De impetiginosis tumenti, tum reliqui corporis tumoribus. 16
Ad molestum oris odorem. 17
Ad labiorum fissuras. 18
De dentium affectionibus. 19
Ad inflammatas gingiuas. 20
Ad cruentas gingiuas. 21
Ad excrecentes gingiuas putrescentesq; ac tumentes. 22
Ad corrosas & ab ulcere serpente infestatas gingiuas. 23
Ad parulidas, hoc est, gingiuarum inflammationes. 24
De epulide, hoc est, excrementi gingiuarum carum. 25
De gingiuarum fistulis. 26
Cura dentium à calido morbo doloroso affectorum, ex Adamanto sospita. 27
Cura eorum quibus ex frigiditate dentes dolore afficiuntur. 28
Cura dentium ab humiditate dolore affectorum & laxatorum. 29
De dentibus lima atterendis. 30
Cura dentium à siccitate dolore affectorum. 31
Cura dentium ob caliditatem & humiditatem dolore affectorum. 32
Curatio ero forum dentium. 33
Vt dens citra dolorem, & absq; ferro tollatur. 34
Smegmata uaria ad denigratos liuentesq; ac raris refactos dentes. 35
De ancyloglossis, & qui uix loqui possunt. 36
Ad ranunculum sub lingua. 37
Ad linguam inflammatam, desquamatam ac tumore inflatam. 38
Ad aphthas hoc est oris ulcera. 39
De gurgulionis affectionibus. 40
De ablatione colūnellæ. 41
De oris

De oris inflammationibus.	42	sis, & ægre spiritum ducuntibus.	57
Illitiones ori commodæ.	43	De cordis tremoribus.	58
Summaria doctrina de usu omnium illitionum ad os apparatusum.	44	De sanguinis reiectione.	59
De tonsillarum inflammationibus.	45	Curatio eorum qui ob destillationem sanguinem expuunt.	60
De crustosis & pestilentibus tonsillarum ulceribus.	46	De his qui ob frigiditatem organorum respiratorum sanguinem expuunt.	61
De angina & eius speciebus.	47	Curatio eorum qui iuxta alium quemcunque tandem modum sanguinem ex pulmone reieciunt.	62
De glandulis.	48	Communes methodi exhibendorum auxiliorum in singulis reiectionis sanguinis speciebus. post sanguinis inhibitionem.	63
De suffocatorum reuocatione.	49	De asperæ arteriæ ulceribus.	64
De deuoratis in tonsillis spinis, atque his quæ in asperam arteriam delabuntur.	50	De pectore suppuratis.	65
De arteriarum pharmacis.	51	De peripneumonicis.	66
Ad inueteratas affectiones uariæ arteriæ.	52	De phthisicis seu tabidis.	67
De destillatione siue catharro, & narium mucositate.	53	De pleuritide seu laterum morbo.	68
De tussi.	54	De ea quæ pleuritis esse putatur, quum tamen non sit.	69
De pharmacis dolorem leuantibus & conferentibus tussi.	55		
De suffusionibus.	56		
De orthopnoicis, anhelationibus.			

De faciei, oris, & tonsillarum affectionibus: Cui annexum est, De destillatione, & tussi, asperæ arteriæ, pulmonis, ac thoracis affectionibus.

AD SVPERCILIORVM ORNAMENTVM. CAPVT I.

Vanquam quod ad hanc rem attinet, iam ante à nobis dictum sit, ubi de defluuio capillorum capitis, Sermones sexto, mentionem fecimus, dicemus tamen & hic non importune, sed ut habet, paucis. Illitio augens superciliarum capillos, atque etiam aliarum corporis partium, eadem etiam eosdem nigros reddit. Nuccum ponticarum interiora in uase figulino torrefacta contere, & pinguedine capræ syluestris excipe, atque cum hoc ipso partes iungenti præcipe. Aliud. Adiantum unam, ladani sextantem, pasci cretici hemiantiam, contunde ac subige cum passo: deinde torre, ut dictum est, ac rursus cum pingui capræ syluestris, aut ursi contere, & utere. Potes & huc accommodare ea, quorum meminimus Sermones sexto. Item ex armentaco lapide de quo Sermones secundo capite duodecimo diximus, sicco trito supercilia insperge.

De hypopiis, hoc est, his quæ sub oculis sunt saggillationibus. Cap. II.

Quod hypopia sub oculis fiant, ipsum nomen indiget: siquidem hypopium Græcis hypophthalmium significat, quod Latinis, sub oculis sonat. Sunt autem hypopia ex genere suffusionum sanguinis in locum contusum: fiuntque ex plaga, quam tenuibus sub cute uenulis contusis, sanguis per fissuras sub cutem,

cutem, affatim effunditur, neque id uno loco. In grus
 mos enim coit statim, & liuet locus, progressuq; tem
 poris nigrescit. Quare medela occurrendum est, ante
 quam nigrescat, cura potissimum ad hoc adhibita, ut
 concretus sanguis discutiat. Quod si tuniula quoq;
 rumpatur uenularū, ex quibus effunditur sanguis, mi
 scendum est his quæ discutendi uim obtinent, parum
 quiddam ex constringentibus. Nam si in principio so
 la discutiētia exhibeantur, non tantū id quod effusum
 est discutient, sed per ipsas uenarum contusarum fissu
 ras amplius quiddā elicient ex sanguine in ipsis uenis
 contento. Quum uero in naturā suam redierint uenu
 lā, etiā citra admixtionem cōstringentiū, ad discussio
 ria transeundum. Atq; ego sanē in principio utor Nili
 ex rosis collyrio, ex eo in aqua dissoluto, locū sugilla
 tum illinens. Vtor autē pro fomento, decocto melilo
 ti & fœnigræci. Deinde collyrium quoq; in eodē de
 cocto dissoluo, aut etiam in solo fœnigræci decocto.
 Quod si reliquæ quædā resisterint ipsius adfectionis,
 dissolutis ex myrrha collyriis in fœnigræci decocto, in
 lino bis in die, prius tamen cū spōgia in decocto ma
 defacta loco foto. Idem præstat in principio, nō præ
 sente ex rosis collyrio, glaucium illitum, & fex olei co
 quendo cōdensata. Inueteratū autem iam malū ex lan
 dice collyria tollunt, & quæcunque præclare omnino
 discutiūt, qualia Dioscorides inter facile parabilia enu
 merauit. Ea enim quæ sub oculis sunt sugillata, inquit,
 & liuores iam inueteratos tollunt, raphani cortex cū
 melle illitus, bryoniæ radix uino aut cerato excepta,
 bulbus cum uitello oui impositus, aqua marina calis
 da pro fomēto, aut muria uel salugo, caseus antiquus
 cum decocto hyslopi impositus. statim autem tollit fe
 piæ testa cum aceto illita, sinapi cerato exceptū, cucu
 meris syluestris radix contrita cū melle, lini semen cō
 tritum cū lacte. Critonis compositio. Ad liuores alte
 infixos

infixos, & ea quæ sub oculis sunt sugillata, seminis uiri
 cis albi drachmas tres, radicis herbæ lanariæ siue radi
 culæ drachmas tres, nitri rubri, corticis raphani, hyslo
 pi, farine fabarum, uniuersiusq; drachmas tres, myro
 balani drachmas .xl. cineris pulmonis agni exusti 3. xl.
 bulborum rubrorū drach. xl. radicis thapsiæ aut succi
 drachmas quadraginta, corticis thuris drachmā unā:
 excipe cerato ex oleo rosaceo apparato, ac linteolo
 infartum impone. Oportet autem assidue amouere,
 cum cautione, ne locus exulceretur. Ego autem exper
 tus sum, nucem pinguem, uetustate rancidam, certissi
 mum ad liuores remedium. Porrò reclinato ac supino
 remedia adhibere conuenit, ut adhæreant spatio hora
 rum trium quàm optime contrita.

Circumlitiones præseruantes faciem, ne à sole
 aut uento exuratur. Cap. III.

Circumlitio faciei, quæ aurea appellatur: Lupinorū
 siccorum sextarios. iiii. aquæ pluuialis sextarios. xiiii.
 iniice in uas æreum stanno obductum, & sinasq; mades
 fieri per triduum: quarta autem die decoque ad pru
 nas usquequo dissoluantur lupini: deinde per colum
 exprime liquorem, ac eum seorsim decoque, atq; ubi
 condensatus fuerit, in uas uitreum reponere. Vbi uero
 uti uelis, quantum satis uidebitur accipe, & cum eo in
 modica aqua dissoluto faciem illine. Alia ualde lauda
 ta. Similaginem lotam & per pannum percolatam fi
 nas desiderere, aquamq; abice, fecem autem cum albu
 mine oui permisce, donec mellis crassiciē accipiat, &
 cum hoc faciem obline uersaturus in sole: quum uero
 à sole recesseris, frigida multa ablue. Alia. Boni colo
 ris faciem hæc reddit, atque itē uniuersum corpus. Ma
 stichem cum oleo omphacino dissoluatam circum
 line: aliquando autem & olei loco medullam cerui
 nā, aut uitulinam accipimus: aliquando ceratum liqui
 dū. Alia. Cupressi ac illicis scobem in oleo decoctam

oblina. Alia. Solani succum cum oleo illine. Alia. Nucis pineas cum modico aceto contere, adiecto melle sufficenti ac oui crudi uitellis, atq; hoc ipso faciem oblini: neq; refert etiam si citra acetum eo utaris. Alia. Hæc in æstate conuenit, faciem præseruans: tragacanthi, ammoniaci thymiamatis, costi contusi, cuiusq; sextantem, aluminis liquidi drachmas quatuor, thuris sextantem, amyli sexuncem, oua cruda recentia. xiiii. melis libras tres, mulsi sextarios tres. Tragacanthum, ammoniaci, & thus in mulso madefieri per noctem unã, in uase uitreo finito: oua autem integra in acetum uertus & acre proiecta, per triduum macerato: alumen uero optime lauato: deinde omnia simul in mortarium fistile coniecta ac diligenter commixta, melle costo excipito, atq; utere, faciem ex eis oblinedo. Ante ingressum uero balnei, medicamentum hoc tollatur, atq; id particulatim auellere conuenit leni tractu ex facie induratum, deinde aqua tepida abluere, & spongia abstergere, quod ubi factum est, manna thuris in albumine oui dissoluta, faciem illinito.